
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2» 
 

ПРИКАЗ 

07.03.2023 г.                                                                                                                          № 50 

 

О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в МДОУ 

«Детский сад № 2» 

В целях приведения Положения о системах оплаты труда муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2» в соответствие с 

требованиями федерального законодательства на основании протеста Лужской городской 

прокуратуры от 28.02.2023 г. № 7-01-2023 
 

 

приказываю:  

1. Внести следующие изменения в Положение о системах оплаты труда муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2»: 

Пункт 2.5. дополнить текстом: 

- Размер месячной заработной платы с учетом премиальных и иных стимулирующих выплат 

любого, в том числе неквалифицированного, работника ДОУ, полностью отработавшего норму 

рабочего времени, в нормальных условиях труда, не может быть ниже минимальной заработной 

платы, установленной на федеральном и региональном уровне (на основании Регионального 

соглашения о минимальной заработной плате Ленинградской области).   

 

2. Ввести в действие измененную редакцию Положения о системах оплаты труда 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2». 

 

3. Ответственному разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 2»                                                       Е.М.Сенюк 

 

 


	C:\Users\1\Desktop\2023\Приказы по осн. деят\О внесении изменений положение о сис.оплаты труда.docx

		Сенюк Екатерина Михайловна
	МДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 2"
	Я утвердил этот документ




